
NOVINKA NOVINKA NOVINKA NOVINKA NOVINKA NOVINKA NOV INKA 
 

Soukromá st řední odborná škola Prima s.r.o. nabízí: 

Čtyřleté denní studium s maturitou v oboru: 

Cestovní ruch se specializací na OUTDOOR 

 

 
Charakteristika oboru: 
Studium je koncipováno kombinovaně, žáci se v teoretické části věnují předmětům 
tradičním pro cestovní ruch: Teorie a technika cestovního ruchu, Průvodcovská 
činnost, Ekonomika cestovního ruchu, Účetnictví, Podniková ekonomie, Zeměpis 
cestovního ruchu a všeobecně vzdělávacím předmětům zaměřeným na jazyková 
vzdělávání (anglický jazyk, ruský jazyk) a humanitní vzdělávání (společenské vědy). 
Druhá část oboru je zaměřena MODULOVĚ formou kurzů, právě tyto kurzy jsou 
orientovány komplexně na OUTDOOR. Ke každému modulu je vytvořen protimodul, 
který umožňuje žákům absolvovat obor Cestovní ruch tradi ční formou . 
 
 

� Studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou je určeno žákům 9. tříd.  
 

� Přijímací zkoušky se nekonají. Uchazeči budou přijati po předložení  vysvědčení a výstupního 
hodnocení ze základní školy. 

 
� ŠKOLNÉ: 12.800 Kč 

 
 

 
 
 

TABULKA MODULŮ – KURZŮ – specializace outdoor aktivity + 
protimodul bez specializace 

Obor vzdělání: 
CESTOVNÍ RUCH 

Ročník Název modulu – kurzu 
Specializace outdoor aktivity 

Předmět Název modulu – kurzu 
Protimodul bez specializace 

Předmět 

Zážitkové aktivity TCR Jazyk anglický – soustředění 1 ANJ 
Lyžařský kurz TEV Lyžařský kurz TEV 1. ročník 
Kurz – camping, táboření, 
turistika 

TCR Kurz netradičního vaření TPP 

Team building (outdoor, 
indoor) 

TCR Jazyk anglický – soustředění 2 ANJ 

Sněhové a relaxační aktivity 1 TCR Soustředění písemná a 
elektronická komunikace 

PIK 2. ročník 

Vodní aktivity TCR Zeměpisné soustředění ZCR 
Sportovně-turistický kurz TEV Sportovně-turistický kurz TEV 
Sněhové a relaxační aktivity 2 TCR Jazyk anglický – soustředění 3 ANJ 3. ročník 
Vysokohorská turistika, Horská 
turistika a treking 

 Technika cestovního ruchu - 
soustředění 

TCR 

Průvodcovská činnost - 
soustředění 

PRC Průvodcovská činnost - 
soustředění 

PRC 

4. ročník 
Adrenalinové a lanové aktivity TCR Ekonomika a management -

soustředění 
ECR 



 
 

Co je modulové vyu čování??? 
 

Koncepce modulování se vyvinula v USA ve vysokoškolském vzdělávání v 2. polovině 
19. století. Zájem o modulové vyučování je novějšího data. Termín modul v odborném 
vyučování označuje organizační i didaktický nebo metodický princip, který pomáhá 
strukturovat dlouhodobé vzdělávací kurzy, kurikulum nebo programy do jasně 
definovaných jednotlivých částí, tj. do vyučovacích jednotek. V této souvislosti není 
modul považován za uzavřenou vyučovací jednotku, ale spíše za krok určitým směrem 
nebo za integrální součást širší kvalifikace nebo skupiny dovedností ve formě 
(odborné) přípravy, uznávané společností nebo trhem práce. Každý vzdělávací 
program je možné rozdělit na určitý počet modulů. Jinými slovy, modul předává určité 
schopnosti a požadované znalosti, praktické dovednosti a zkušenosti, které mohou být 
spojeny s hodnocením nebo certifikací.  
 
Naše moduly se zakládají na:  
 

� individuálních, jasně definovaných cílech a na ně navazujícím obsahu a 
metodách;  

� uzavřené koncepci, která je součástí ŠVP;  
� značně nezávislém hodnocení výkonu či evaluaci učení následných nebo 

paralelních modulů vrcholícím v některých případech certifikací částečné nebo 
celkové kvalifikace;  

 
Modulové vyučování se nejčastěji využívá ve Španělsku, Francii, Německu, 
Lucembursku, Nizozemí a Skotsku. I my chceme touto  novinkou obohatit trh práce 
střední škol a již zavedené formy tradičního vyučování a zpříjemnit žákům studium na 
naší škole!!!  
 

Dny otev řených dve ří: 
 

27. 11. 2010 
22. 01. 2011 

 

od 9:00 do 12:00 hodin 
 

Kontaktní údaje: 
 

SSOŠ Prima s. r. o. 
  Sokolovská 29 

795 01  Rýmařov 
 

Tel./fax: 554 211 812 
E-mail:   

ssosprima.rymarov@seznam.cz 
www.prima.skolniweb.cz  

 
Návštěva školy kdykoliv po dohodě!!! 


